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Dr.Blasy-Dr.Busse Moosstr. 6A, 82279 Eching

Thomas Kraus Trinkwasser- und Hygieneuntersuchungen 
GmbH
Dietzling 11
83454 Anger

Datum 06.03.2023
40014813Kundennr.

PRÜFBERICHT 
Auftrag 1836699 Auftragsnummer: 220512
Analysennr. 488210 Wasser

13777 HausinstallationenProjekt
03.03.2023Probeneingang
02.03.2023 09:27Probenahme
Thomas Kraus Trinkwasser- und Hygieneuntersuchungen GmbH  
(4800)

Probenehmer

KR02032301Kunden-Probenbezeichnung
GrenzwertBest.-Gr.Einheit Ergebnis Methode

Physikalisch-chemische Parameter

Mikrobiologische Untersuchungen
Trübung (Labor)

Clostridium perfringens
Coliforme Bakterien
E. coli
Enterokokken
Koloniezahl bei 22°C

Koloniezahl bei 36°C

NTU

KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/ml

KBE/ml

DIN EN ISO 7027-1 : 2016-11

DIN EN ISO 14189 : 2016-11
DIN EN ISO 9308-1 : 2017-09
DIN EN ISO 9308-1 : 2017-09
DIN EN ISO 7899-2 : 2000-11

TrinkwV §15 Absatz (1c) : 2001-05 
(Stand 2021-09)

TrinkwV §15 Absatz (1c) : 2001-05 
(Stand 2021-09)

0,08

0
0
0
0
0

0

 0,05

 0
 0
 0
 0
 0

 0

Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage 
verfügbar,  sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die 
Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 
2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Probenahme erfolgte gemäß: Extern erbrachte Dienstleistung durch das gemäß TrinkwV notifizierte Labor. (TK)

Die vollständigen Probenahmeprotokolle sind auf Anfrage verfügbar.

v)

v) externe Dienstleistung

Anmerkung zu den Ergebnissen der mikrobiologischen Parameter:

Mikrobiologische Untersuchungen, deren Bebrütungszeiten an einem Sonn- oder Feiertag enden, werden nach Ablauf der regulären 
Bebrütungszeit bis zur endgültigen Auswertung bei 5 ± 3°C gekühlt gelagert (gemäß DIN EN ISO 8199 : 2021-12).
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Dr. Blasy - Dr. Busse
Niederlassung der AGROLAB Labor GmbH, Bruckberg
Moosstraße 6 a, 82279 Eching am Ammersee, Germany
Tel.: +49 (08143) 7901, Fax: +49 (08143) 7214
eMail: eching@agrolab.de  www.agrolab.de

Ust./VAT-ID-Nr:
DE 128 944 188

Geschäftsführer
Dr. Carlo C. Peich
Dr. Paul Wimmer

Eine Zweigniederlassung
der AGROLAB Labor GmbH
84079 Bruckberg,
AG Landshut, HRB 7131
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Datum 06.03.2023
40014813Kundennr.

PRÜFBERICHT

Beginn der Prüfungen:  03.03.2023
Ende der Prüfungen:  06.03.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme 
verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere 
schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß 
Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise  i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.

Dr.Blasy-Dr.Busse Frau Horvath, Tel. 08143/79-103
FAX: 08143/7214, E-Mail: legionellen.eching@agrolab.de
Kundenbetreuung

Auftrag 1836699 Auftragsnummer: 220512
Analysennr. 488210 Wasser
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Dr.Blasy-Dr.Busse Moosstr. 6A, 82279 Eching

Thomas Kraus Trinkwasser- und Hygieneuntersuchungen 
GmbH
Dietzling 11
83454 Anger

Datum 06.03.2023
40014813Kundennr.

PRÜFBERICHT 
Auftrag 1836699 Auftragsnummer: 220512
Analysennr. 488212 Wasser

13777 HausinstallationenProjekt
03.03.2023Probeneingang
02.03.2023 10:15Probenahme
Thomas Kraus Trinkwasser- und Hygieneuntersuchungen GmbH  
(4800)

Probenehmer

KR02032303Kunden-Probenbezeichnung
GrenzwertBest.-Gr.Einheit Ergebnis Methode

Mikrobiologische Untersuchungen
Coliforme Bakterien
E. coli
Enterokokken
Koloniezahl bei 22°C

Koloniezahl bei 36°C

KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/ml

KBE/ml

DIN EN ISO 9308-1 : 2017-09
DIN EN ISO 9308-1 : 2017-09
DIN EN ISO 7899-2 : 2000-11

TrinkwV §15 Absatz (1c) : 2001-05 
(Stand 2021-09)

TrinkwV §15 Absatz (1c) : 2001-05 
(Stand 2021-09)

0
0
0
0

1

 0
 0
 0
 0

 0

Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage 
verfügbar,  sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die 
Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 
2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Probenahme erfolgte gemäß: Extern erbrachte Dienstleistung durch das gemäß TrinkwV notifizierte Labor. (TK)

Die vollständigen Probenahmeprotokolle sind auf Anfrage verfügbar.

v)

v) externe Dienstleistung

Anmerkung zu den Ergebnissen der mikrobiologischen Parameter:

Mikrobiologische Untersuchungen, deren Bebrütungszeiten an einem Sonn- oder Feiertag enden, werden nach Ablauf der regulären 
Bebrütungszeit bis zur endgültigen Auswertung bei 5 ± 3°C gekühlt gelagert (gemäß DIN EN ISO 8199 : 2021-12).

Beginn der Prüfungen:  03.03.2023
Ende der Prüfungen:  06.03.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme 
verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere 
schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß 
Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise  i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.
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Datum 06.03.2023
40014813Kundennr.

PRÜFBERICHT

Dr.Blasy-Dr.Busse Frau Horvath, Tel. 08143/79-103
FAX: 08143/7214, E-Mail: legionellen.eching@agrolab.de
Kundenbetreuung

Auftrag 1836699 Auftragsnummer: 220512
Analysennr. 488212 Wasser
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[@ANALYNR_START=488213]

[@BARCODE= | |R]

Dr.Blasy-Dr.Busse Moosstr. 6A, 82279 Eching

Thomas Kraus Trinkwasser- und Hygieneuntersuchungen 
GmbH
Dietzling 11
83454 Anger

Datum 06.03.2023
40014813Kundennr.

PRÜFBERICHT 
Auftrag 1836699 Auftragsnummer: 220512
Analysennr. 488213 Wasser

13777 HausinstallationenProjekt
03.03.2023Probeneingang
02.03.2023 10:07Probenahme
Thomas Kraus Trinkwasser- und Hygieneuntersuchungen GmbH  
(4800)

Probenehmer

KR02032302Kunden-Probenbezeichnung
GrenzwertBest.-Gr.Einheit Ergebnis Methode

Mikrobiologische Untersuchungen
Coliforme Bakterien
E. coli
Enterokokken
Koloniezahl bei 22°C

Koloniezahl bei 36°C

KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/100ml
KBE/ml

KBE/ml

DIN EN ISO 9308-1 : 2017-09
DIN EN ISO 9308-1 : 2017-09
DIN EN ISO 7899-2 : 2000-11

TrinkwV §15 Absatz (1c) : 2001-05 
(Stand 2021-09)

TrinkwV §15 Absatz (1c) : 2001-05 
(Stand 2021-09)

0
0
0
0

0

 0
 0
 0
 0

 0

Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage 
verfügbar,  sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die 
Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 
2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Probenahme erfolgte gemäß: Extern erbrachte Dienstleistung durch das gemäß TrinkwV notifizierte Labor. (TK)

Die vollständigen Probenahmeprotokolle sind auf Anfrage verfügbar.

v)

v) externe Dienstleistung

Anmerkung zu den Ergebnissen der mikrobiologischen Parameter:

Mikrobiologische Untersuchungen, deren Bebrütungszeiten an einem Sonn- oder Feiertag enden, werden nach Ablauf der regulären 
Bebrütungszeit bis zur endgültigen Auswertung bei 5 ± 3°C gekühlt gelagert (gemäß DIN EN ISO 8199 : 2021-12).

Beginn der Prüfungen:  03.03.2023
Ende der Prüfungen:  06.03.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme 
verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere 
schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß 
Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise  i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.
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FAX: 08143/7214, E-Mail: legionellen.eching@agrolab.de
Kundenbetreuung

Auftrag 1836699 Auftragsnummer: 220512
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